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خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

اظهارات آقای دکتر بیرجندی در مورد 
ساختمان بیمارستان طبس

روزنامــه خراســان در شــماره 3428 بــه تاریــخ 21 اردیبهشــت 
1340در مطلبــی در صفحــه 6 آورده اســت: پیــرو خبرهــای قبلــی 
موضــوع ســاختمان بیمارســتان شــیر و خورشــید طبــس کــه در ایــن 
شــهر هیاهــوی زیــادی بپــا کــرد جلســاتی تشــکیل شــد و تلگرافاتــی رد و 
بــدل شــد. آقــای دکتــر بیرجنــدی کارمنــد اداره عمــران و متولــی جدید 
ــد  ــن ش ــه ای ــه نتیج ــی داد. خلاص ــده هائ ــنخانی وع ــات امیرحس موقوف
کــه آقــای دکتــر بیرجنــدی چنــد روز قبــل بــرای سرکشــی بطبــس وارد و 
اظهارداشــت که موسســه شــیر و خورشــید برای ســاختمان بیمارســتان 
در ملــک وقفــی موافقــت نــدارد، مــردم از اینقســمت متاســف و مشــغول 

ــند. ــکل میباش ــن مش ــع ای ــرای رف ــی ب ــردن راه حل پیداک

رویداد
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انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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خبر الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند به دانشگاه بیرجند 
در حالی طی روزهای گذشته اعلام شد که بازتاب های 
مختلفی در فضای مجازی و حقیقی به دنبال داشت 
از جمله این که برخی به این موضوع اعتراض کردند و 
توسعه همه جانبه استان و از جمله بحث آموزش عالی 
را مورد تاکید قرار دادند. این در حالی است که چند 
سال قبل دانشگاه صنعتی بیرجند با وجود مشکلات 
متعدد راه اندازی شد تا این منطقه به قطب دانشگاه 
صنعتی شرق تبدیل شود اما خبر الحاق آن واکنش 
هایی را برانگیخته است.این موضوع رئیس دانشگاه 
صنعتی بیرجند را به پاسخ واداشت و گفت: موضوع 
ادغام دانشگاه صنعتی بیرجند در دانشگاه مادراستان  
موضوع یک اختلاف برداشت درون سازمانی است که 
نباید دچار آفت های احتمالی شود و به یقین با تدبیر و 
خرد جمعی به زودی مرتفع می شود. دکتر »هاشمی« 
گریزی به مهر ۹۷ زد که در جلسه هماهنگی با وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری با رئیسان دانشگاه ها و نمایندگان 
وقت استان در مجلس شورای اسلامی نتیجه گیری 
شد تا پس از تجمیع دانشگاه ها در استان هایی مثل 
البرز، همدان، فارس و ... که تعداد موسسات آموزش 
عالی آن ها زیاد است، اعلام نتیجه و نقاط قوت و ضعف 

این طرح رصد تا امکان اجرای آن در محروم ترین استان 
کشور به لحاظ اقتصادی و برخوردارترین استان کشور به 
لحاظ نرخ سواد و ظرفیت توسعه آموزش عالی )خراسان 
جنوبی( بررسی شود. وی تاکید کرد: حتی در آن صورت 
نیز لازم است برای انجام موضوع به این مهمی، چندین 
جلسه کارشناسی برگزار و پروپوزالی تهیه و نقاط ضعف 
و قوت، تهدیدها و فرصت ها و تبعات آن برای مردم و 
دانشگاهیان تبیین و همچنین نظر رئیسان فعلی و قبلی 
دانشگاه و دلسوزان استان گرفته شود و مورد توجه قرار 
گیرد. به نظر وی اجرای مصوبه سال ۹4 شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در خصوص آمایش که اردیبهشت 
۹۹ در شورای گسترش آموزش عالی برای خراسان 
جنوبی تصویب شده است، در ماه های پایانی عمر دولت 
با شتاب و عجله بدون کار کارشناسی در قالب یک نامه 
اداری از بالا به پایین شایسته نیست. هاشمی گفت: 
مجموعه دانشگاه صنعتی بیرجند با استقبال از کلیات 
طرح آمایش، با انجام طرح به عنوان آخرین دانشگاه 
کشور در سال های آینده و پس از بررسی کارشناسی 
موافق است اما به عنوان جزئی از بدنه آموزش عالی با 
رعایت شأن، منزلت و ... این تصمیم را در شرایط فعلی 
به نفع آموزش عالی استان نمی دانم  و بر این اساس از 

همه ظرفیت های قانونی برای مسکوت ماندن آن در 
چارچوب قوانین و مقررات موجود استفاده کرده ایم.
نماینده بیرجند،درمیان وخوسف هم از  نگارش نامه به 
وزیر علوم و تلاش برای لغو الحاقیه طرح آمایش آموزش 
عالی در مجلس خبر داد.»خسروی« طرح ادغام دانشگاه 
غیرمنتظره  را  بیرجند  دانشگاه  با  بیرجند  صنعتی 
دانست و گفت: چند ماه قبل ، رئیس دانشگاه بیرجند 
در جلسه ای با نمایندگان استان در مجلس شورای 
اسلامی ، طرح آمایش آموزش عالی را مطرح کرد اما 
وعده داد که این موضوع فعلا در حد طرح است و اگر 
قرار باشد اجرایی شود ، دانشگاه بیرجند اولین مجری 
طرح آمایش نخواهد بود.وی افزود: اجرای این طرح در 
خراسان جنوبی با اهدافی که ذیل نقشه جامع علمی 
کشور تعریف شده است ، مانند توزیع عادلانه منابع ، 
ایجاد فرصت های برابر و جلوگیری از تجمیع امکانات 

، منافات دارد.
به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام »نصیرایی« 
نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس هم روز گذشته در خصوص ادغام مراکز علمی 
و دانشگاهی بدون کار کارشناسی در صحن علنی 

مجلس به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تذکر داد.

واکنش ها به ادغام دانشگاه صنعتی با دانشگاه بیرجند 

17.5 درصد افزایش ازدواج

حسین قربانی – پنج هزار و 4۷8 واقعه ازدواج در سه فصل اول سال ۹۹ در 
استان ثبت شد که نسبت به مدت مشابه افزایش 1۷.5 درصدی دارد. مدیرکل 
ثبت احوال استان به خبرنگار ما گفت: از این تعداد سه هزار و 626 ازدواج  
شهری و هزار و852 ازدواج روستایی بوده است. »مهرآور« با اشاره به این که 
در ازدواج های یادشده میانگین سن مردان 2۷ و زنان 22.2 سال بوده است، 
درباره اختلاف سن زوج ها افزود: در ۷۹.۷ درصد این ازدواج ها سن زوج 
بزرگ تر و در 11.4 درصد زوج و زوجه همسن و در 8.۹ درصد از این ازدواج 
ها مرد کوچک تر از زن است. به گزارش خبرنگار ما، »اعظم کریمی« مدیرکل 
برنامه ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان چندی قبل اعلام کرده 
بود که بر اساس آمار رسمی، خراسان جنوبی با 11.1 درصد بیشترین آمار ثبت 

ازدواج در کشور طی شش ماه نخست سال ۹۹ را داشته است.

هشدار به فعالیت دلالان فیش حج
متقاضیان نقل و انتقال اسناد حج تمتع و عمره مراقب فعالیت دلالان در 
حوزه خرید و فروش اسناد حج و عمره باشند.مدیر حج و زیارت استان گفت: 
متقاضیان این گونه اسناد مراقب دلالانی باشند که با هدف سودجویی در زمینه 
خرید و فروش فیش حج تمتع و عمره فعالیت دارند و به تبلیغات آنان در فضای 
مجازی و پیامک های ارسالی توجه نکنند.»نوفرستی« با اشاره به این که فعالیت 
این افراد مورد تایید سازمان حج و زیارت نیست ، افزود: متقاضیان در صورتی 
که قصد خرید یا فروش فیش حج خود را دارند می توانند برای ثبت درخواست 

خود به سامانه اینترنتی tasharof.haj.ir مراجعه کنند.

 چاپ 173 عنوان کتاب 

حسین قربانی – 1۷3عنوان کتاب با 3۷6 هزار 
و800 نسخه در سال ۹۹ چاپ شد.معاون امور 
فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به خبرنگار ما گفت: از این تعداد در سه ماه چهارم 
امسال، 4۷ عنوان کتاب با 144 هزار و 400 نسخه 
توسط 1۹ انتشارات استانی و خارج از استان منتشر 
شده است.به گفته »رمضانی« سال گذشته 148 
عنوان کتاب در 2۷2 هزار و 550 نسخه چاپ شد.  

اسـتاندار از ورود جـدی شـرکت ملـی صنایـع مـس 
ایران به بـازار اشـتغال و سـرمایه گـذاری اسـتان خبر 
داد.»ملانـوری« در دیـدار بـا مدیرعامل شـرکت ملی 
صنایـع مـس ایـران، ذخایـر مـس اسـتان را بـی نظیـر 
خوانـد و گفـت: براسـاس مطالعـات انجـام شـده، 
خراسـان جنوبی مسـتعد کانی سـازی مس اسـت و با 
گسـترش فعالیت هـای اکتشـافی، در آینـده نزدیـک 

می توان خراسـان جنوبی را به  عنوان یکـی از مناطق 
مـس خیـز کشـور معرفـی کـرد.وی بـا اشـاره بـه ایـن 
کـه در معـدن مـس قلعـه زری، به عنـوان تنهـا معـدن 
مـس زیرزمینـی کشـور، همـه اقدامـات از اکتشـاف 
تـا فـراوری ذخایـر انجـام مـی شـود، بـر توجـه ویـژه بـه 

اکتشـاف و فـراوری مـس در اسـتان تأکیـد کـرد.
به گفته وی؛ بـا افزایش میـزان ذخایر مس، خراسـان 

جنوبـی می توانـد در آینـده نقـش تأثیرگـذاری در 
اقتصاد کشـور ایفا کنـد و نیاز صنایع داخلـی را به این 

کانی بـرآورده سـازد.
 در ایـن جلسـه »اردشـیر سـعد محمـدی« مدیـر عامل 
شـرکت ملی صنایـع مس ایـران بـرای ورود جـدی در 
زمینـه سـرمایه گـذاری و ایجـاد اشـتغال در خراسـان 

جنوبـی قـول مسـاعد داد.

900حکم جایگزین حبس
امسـال ۹2۹ حکـم مجـازات جایگزیـن حبس در 
اسـتان صادر شـد.رئیس کل دادگسـتری استان  
با اشـاره بـه این کـه این تعـداد در مقایسـه بـا مدت 
مشـابه سـال قبـل ۷ درصـد کاهـش دارد، گفـت: 
جـزای نقـدی، مراقبـت، محرومیـت از حقـوق 
اجتماعـی و الـزام بـه خدمـات عمومـی رایـگان از 

جملـه ایـن مجـازات هاسـت.
حجـت الاسـلام »حمیـدی« بـا یـادآوری ایـن کـه 
بیشـترین میـزان محکومیـت جایگزیـن حبـس، 
نـوع  ایـن  افـزود:  اسـت،  بـوده  نقـدی  ،جـزای 
مجازات، ۹5 درصـد کل مجازات هـای جایگزین 
حبس را شـامل می شـود و از ابتدای سـال، 88۷ 
مـورد حکـم جـزای نقـدی صـادر شـده اسـت. 
بـه گفتـه وی، پـس از جـزای نقـدی، مجـازات 
نقـدی روزانه و الـزام بـه خدمـات عمومـی رایگان 
بیشـترین تعـداد احکام صـادر شـده در ایـن حوزه 

را بـه خـود اختصـاص داده انـد.

سفر مجازی راهیان نور

23هزار دانش آموز خراسان جنوبی، امسال 
در اردوی مجازی راهیان نور شرکت می کنند. 
مسئول سازمان بسیج دانش آموزی استان گفت: 
دانش آموزان پایه نهم، دهم و کار و دانش پایه 
دوازدهم برای گذراندن درس آمادگی دفاعی، 
این اردو را در بستر سامانه شاد تجربه می کنند.  
سرهنگ »امانتی« زمان برگزاری این برنامه را 
نوزدهم و بیستم اسفند اعلام کرد و افزود: دانش 
آموزان هر کلاس در یک کاروان گروه بندی  و طی 
دو روز با چهار یادمان مناطق عملیاتی جنوب شامل 
اروندکنار، شلمچه، هویزه  و دهلاویه و همچنین 

شهدای استان و شهرستان خود آشنا می شوند.

فرصت نیکوکاری 

جشن نیکوکاری از امروز با رعایت پروتکل های 
بهداشتی به مدت سه روز همزمان با سراسر کشور 

آغاز می شود.
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 
جشن نیکوکاری از 13 اسفند در مدارس)به 
صورت مجازی(، 14 اسفند در معابر و میادین 
شهری و 15 اسفند در پایگاه های نماز جمعه 

برگزار خواهد شد. 
پایگاه در   ۷88 آبادی« هزار و  به گفته »سلم 
مدارس ، 36۷ پایگاه در میادین و معابر و 26 
پایگاه در مصلای نمازجمعه برای جمع آوری 

کمک های مردم پیش بینی شده است.

روغن و نهاده دام در کیسه طمع 
2 محتکر

با کشف یک محموله روغن خوراکی و یک انبار نهاده 
دامی دو محتکر به مسئولان قضایی معرفی شدند. 
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان از کشف 3 تن 
و 330 كیلوگرم روغن خوراكي احتکار شده در بیرجند 
از یک متهم خبر داد و گفت: ارزش ریالی کالای احتکار 
شده 332 میلیون ریال برآورد شد. سرهنگ»جواد 
بخشي« همچنین با اشاره به دستیابی مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی به یک انبار احتکار 12 تن نهاده  دامی 
در بیرجند، افزود: ارزش ریالی نهاده های دامی کشف 
شده توسط کارشناسان  840 میلیون ریال برآورد و 

متهم دستگیر شده به مراجع قضایی معرفی شد.

زیرکوه  ● و  قاینات  مردم  نماینده  استاندار، 
بیمارستان  موضوع  فرماندار  و  مجلس  در 
دی  پزشکی،  و  پرستاری  دانشکده  دوم، 
کلینیک،کارخانه آهک و پروژه های ورزشی قاین 
همچون استخرشنا را با جدیت و تلاش بیشتری 

پیگیری کنند.
قطع  ● سیمان،  کمبود  علت  پیش  روز  چند  تا 

برق و افت تولید اعلام می شد ولی حالا صحبت 
از گرانی دوباره آن مطرح است. واقعا باید به 
مسئولان دست مریزاد گفت. انگار قرار نیست 

زنجیره گران شدن کالاها قطع شود.

چراغ سبز 
صنایع مس 
ایران برای 

سرمایه گذاری 
در استان


